
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Mgr. Bc. Kamil KAPLAN 
Téma práce Analýza využívání fondů Evropské unie pro financování projektové 

činnosti podniků 
Cíl práce 
 
 

Na základě analýzy dostupných forem financování podnikových projektů 
navrhnout konkrétní podobu investičního projektu, určit možnosti čerpání 
finančních prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie 
v programovém období 2014 – 2020 pro zvolený projekt a zhodnotit 
předpokládané dopady projektu na rozvoj a hospodaření společnosti. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
 x   

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
x    

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
x    

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 x   

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
Předložená diplomová práce se zabývá možnostmi financování investičního projektu 
lyžařského areálu. Práce je rozčleněna do čtyř kapitol, ve kterých diplomant průběžně 
přibližuje projektové řízení a komparuje jednotlivé formy financování projektové činnosti na 
úrovni podniků. Dále navazuje charakteristika zkoumaného projektu a zhodnocení možných 
dopadů při financování projektu prostřednictvím dotace na zkoumaný podnik. 
Analýza daného projektu je provedena prostřednictvím hodnocení jeho cash flow při různých 
způsobech financování. Diplomant tak komparuje více možností, což mu umožňuje vytvořit 
širší základnu pro zhodnocení dotačního způsobu financování.  
S ohledem na přechod EU na nové programovací období dochází v současné době 
k ukončování období 2007 – 2013 a otevírání období 2014 – 2020. Tato skutečnost se 



promítla i do samotné práce. V práci však není patrné, do kterého programovacího období by 
žádost o dotaci měla spadat (viz cíl práce vs. zpracovávaný projekt). V novém 
programovacím období zatím nejsou zveřejněny žádné výzvy k podání žádostí o dotaci. 
S žádostí lze zatím reagovat pouze na výzvy ukončovaného období. S ohledem na charakter 
této práce lze po bližším vysvětlení (viz otázky do diskuze) tuto nepřesnost akceptovat. 
 
Otázky do diskuze: 
1. V současné době se podmínky čerpání prostředků v rámci nového programovacího období 

připravují. Bude možné využít případné dotace, pokud realizace projektu musí být 
dokončena do konce roku 2014 (viz str. 66)? 

2. Jaké administrativní kroky bude muset realizátor projektu uskutečnit, aby získal 
příslušnou dotaci? 

 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. Podpis: 

V Pardubicích dne 23. května 2014 


